
Edição N°: 4691 Boa Vista-RR, 03 de junho de 2024 Página 152

Voltar ao topo

do Meio Ambiente e Recursos Hídricos– FEMARH/RR, a partir de 03/06/2024.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 03/06/2024.
Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.
(Assinatura eletrônica)
GLICÉRIO MARCOS FERNANDES PEREIRA
Presidente da FEMARH/RR

FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 79/FAPERR/DAF/NRH, DE 29 DE MAIO DE 2024.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA - FAPERR,  no uso de suas atribuições que lhe 

confere o Decreto nº 1766-P, de 1º de julho de 2022,
RESOLVE:            
Art. 1º Conceder LICENÇA POR MOTIVO DE CASAMENTO, por 08 (oito) dias, com base no Art. 90, inciso III, alínea “a” da Lei Complementar n° 

053, de 31 de Dezembro de 2001, à servidora comissionada TUANNE SARA FERRO MACIEL, Assessora Especial Técnica, Matrícula nº 020123124, CPF 
n° 003.234.642-54, no período de 24/05/2024 a 31/05/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 24 de maio de 2024.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Boa Vista-RR, 29 de maio de 2024.
PEDRO DE JESUS CERINO
Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima
(Assinatura Digital)

PORTARIA Nº 78/FAPERR/DAF/NRH, DE 28 DE MAIO DE 2024.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto 

nº 1766-P, de 1º de julho de 2022,
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER o gozo de férias à servidora detentora de CARGO COMISSIONADO, abaixo relacionada, da Fundação de Amparo à Pesquisa 

do Estado de Roraima- FAPERR, referente ao exercício de 2023/2024: 

Nº      Matrícula     Servidor    Exercício Período
      Período

  Início   Término  Dias
01 020123128 ELIZA RIBEIRO COSTA   2023/2024     1º P 31/07/2024 09/08/2024 10

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 Boa Vista - RR, 28 de maio de 2024.
 PEDRO DE JESUS CERINO
Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima
(Assinatura Digital)

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 218/2024/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL
Processo SEI nº 18501.003311/2022.69;
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA;
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de informática para atender à CODESAIMA;
Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor global contratual: R$ 390,00 (trezentos e noventa reais);
Unidade Operacional: 18501; Programa: 04.122.010.4557; Elemento de Despesa: 44.90.52.00; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho: 

18501.0001.24.00144-7;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada, 

a Sra. Camila Guedes Penteado;
Data da assinatura do contrato: 28/05/2024.
(Assinatura eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA 

Diretora Presidente
CODESAIMA

codesaima
Realce


